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Angående oplysninger i feltet ”Formodet brandårsag” i registreringssy-

stemet ODIN. 

 
De kommunale redningsberedskaber registrerer udrykningsaktiviteter i ODIN (Online Data-

registrerings- og INdberetningssystem), som er etableret af Beredskabsstyrelsen. 

Ved udtræk af statistiske data fra ODIN- systemet kan de kommunale redningsberedskabers 

aktiviteter i forbindelse med den risikobaserede dimensionering dokumenteres overfor be-

redskabskommissioner og i forbindelse med forespørgsler fra ministeriet mm. Ligeledes kan 

statistiske data fra ODIN benyttes til at målrette forebyggelsesindsatsen samt bidrage til  

forskning og udvikling. 

I forbindelse med indsats indberettes forskellige oplysninger, der skal anvendes til bl.a. sta-

tistiske formål og indretning af forebyggende indsats. Bl.a. indberettes der oplysninger om 

den ”formodede årsag til, at antændelse fandt sted” og ”den formodede medvirkende faktor 

til, at antændelse fandt sted”. 

Der er herved tale om oplysninger om de umiddelbare indikationer på brandstedet angåen-

de brandårsag mv. Disse oplysninger angår et første og umiddelbart indtryk af forholdene 

på brandstedet og er ikke udtryk for verificerede oplysninger om brandårsag mv., herunder 

fordi egentlig brandefterforskning alene udføres af politiet. Der vil almindeligvis være efter-

forskningsmæssige forhold ved brandårsagen, som ikke er belyst, når de initiale oplysninger 

om faktorer, der bidrog til brand, indtastes i ODIN. De indtastede oplysninger i ODIN om 

faktorer, der synes at have bidraget til brands opståen eller udbredelse opdateres ikke i 

ODIN efter en eventuel afsluttet politimæssig brandefterforskning. 

Anvendelse af oplysningerne kan trods ovenstående medvirke til at give statistiske pejle-

mærker for forebyggelsesindsats eller danne udgangspunkt for igangsættelse af nærmere 

undersøgelser af f.eks. konkrete produkter, eksempelvis hvis mange initiale bedømmelser 

synes overensstemmende eller ensartede. Oplysningerne i ODIN om formodet brandårsag 

kan ikke i sig selv danne grundlag for konklusioner i forbindelse med den konkrete 

brand/hændelse. 
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